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Herstellerdaten:

Rinner Alexander & Co. KG
HauptstraRe 122, 1-39021 Latsch (BZ)
EG-Zulassung: CE IT D3M5Z

Produktionsort:
HauptstraRe 122, 1-39021 Latsch (BZ)

Produktbeschreibung:

Das Produkt wird aus Schweinefleisch hergestellt. In Kunstddarme
abgefillt und fiir mindestens 5 Wochen luftgetrocknet. Sobald das
Produkt die gewiinschte Reife erreicht hat wird der Kunstdarm ent-
fernt. Die Salami wird mit Krdutern Gberzogen, geteilt und verpackt.

Zutaten und Angaben:

Zutaten: Schweinefleisch*, Salz, Aromaextrakte, Krauter 0,3%,
Dextrose, Saccharose, Aromastoffe, Speisegelatine** (Schwein),
Saureregulator**: Natriumdiacetat; Verdickungsmittel**: Xan-
than; Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure; Konservierungsstoffe:
Natriumnitrit, Kaliumnitrat, Kaliumsorbat

Flr 100g Enderzeugnis wurden verwendet: 163g Schweinefleisch.
*Herkunft: EU

** fir Ummantelung

Unter Vakuum verpackt, Verpackung nicht beschadigen. Kihl la-
gern max. +22°C. Wursthdlle bereits entfernt.

Aussehen/Farbe:
Innen kraftiges, intensives Fleischrot, mit kleinen sichtbaren Fett-
stiickchen. AufRen Krauterdekor.

Geschmack:
delikat —aromatisch

Verpackung:

lose oder unter Vakuum in lebensmittelgeeigneten Schrumpfbeu-
teln. Alle von uns verwendeten Verpackungsmaterialien sind kon-
form gemaR VO (EU) 10/2011 und nachfolgenden Anderungen.

Verpackungsgréfen:

1/2, vak. ca. 260g

1/2, vak. 240g e

andere VerpackungsgroRen auf Anfrage

Lagerung:
Kahl lagern max. +22°C

MHD:
120 Tage
Durchschnittliche Nahrwerte je 100g

Brennwert: 1734 k)
413 kcal
Fett: 32,0g
davon gesattigte Fettsduren: 123g
Kohlenhydrate: 25¢g
davon Zucker: 1,1g
Eiweil: 28,2 g
Salz: 44¢g
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Stoffe die Allergien oder Intoleranzen auslésen gem. EU (VO)
1169/2011 Anhang Il
Allergen vorhanden ja nein

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Er-
zeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

X

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (ein-
schlieRlich Laktose)

Schalenfriichte (Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Ka-
schunlsse, Pecannilisse, Paranisse, Pistazien,
Macadamia- oder Queensland Nusse und daraus ge-
wonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

X X |X|X|X|X

>

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration >10
mg/kg

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

XX X [X[X[X

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Kreuzkontamination mit folgenden Allergenen méglich: /

Mikrobiologische Parameter
Das Produkt entspricht den mikrobiologischen Parametern gemanR
VO (EG) 2073/2005 in der letztgliltigen Fassung.

GVO (Gentechnisch veranderte Organismen)

Das Produkt enthélt keine gentechnisch verdanderten Organismen
die eine Deklaration auf der Etikette verpflichtend machen. Es wur-
den auch keine gentechnisch verdanderten Materialien zur Herstel-
lung des Produktes verwendet (gemaR EUVO (EG) 1829/2003 und
VO (EG) 1830/2003)

Diese Spezifikation wurde EDV-unterstiitzt erstellt und ist ohne
Unterschrift giiltig.
Mit dieser Version verlieren alle vorangegangenen Spezifikatio-
nen ihre Giiltigkeit.
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